
.„E:firt4ER4  

  

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

  

      

  

1983-2023. 40 Años de Democracia 

     

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 5 de junio de 2023 

RESOLUCIÓN AGT N°103123 

VISTO. 

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto 

consolidado y modificada por Ley N°6.549, el Reglamento Interno del Personal del Ministerio 

Público de la Ciudad de Buenos Aires, aprobado mediante la Resolución CCAMP N° 

18/2009, la Resolución AGT N° 50/2023, el Expediente A-01-00008582-7/2023 , y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece que el Ministerio 

Público posee autonomía funcional y autarquía dentro del Poder Judicial. 

Que, de acuerdo con el artículo 3° de la Ley N° 1.903 tékto consolidado y modificada por 

Ley N° 6549, el gobierno y la administración del Ministerio Público están a cargo de sus 

titulares, señalando, asimismo, en su artículo 18 que la Asesoría General Tutelar y los 

demás ámbitos del Ministerio Público, cada uno en su respectiva esfera, ejercen los actos 

que resulten necesarios para el cumplimiento de las funciones encomendadas. 

Que, la Ley N° 1.903, texto consolidado, establece que es facultad de la Asesoría 

General Tutelar aplicar el Reglamento Interno del Ministerio Público en sus respectivos 

ámbitos y ejercer los actos que resultaren necesarios para el cumplimiento de las funciones 

encomendadas. 

Que, la agente María Alfonsa García Ventureyra, Legajo Personal N° 2627, Prosecretaria 

Administrativa de 1° Instancia de la Asesoría Tutelar N° 4 ante el fuero Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, se encuentra gozando de la licencia extraordinaria por 

excedencia de maternidad por el período comprendido entre los días 10 de abril de y 8 de 

junio del año 2023, otorgada por Resolución AGT N° 50/2023. 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143, 12° piso, CABA (CP1067) • Tel.:5297-8000/8008 • agt@mptutelar.gob.ar  • vinivw.mptutelangob.ar  



Que, en el marco de las comunicaciones fehacientes, solicita licencia extraordinaria por 

excedencia de maternidad sin goce de haberes, por el término de 60 días a partir del día 9 

de junio y hasta el día 7 de agosto del año 2023. 

Que en virtud de lo expuesto la Dra. Carolina Becerra, a cargo de la Asesoría Tutelar N°4 

ante el fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, presta conformidad para la 

concesión de la presente licencia. 

Que, en ese sentido, el Departamento de Relaciones Laborales tomó la intervención 

correspondiente, encuadrando la solicitud de marras en el artículo 43 del Reglamento 

Interno del Personal del Ministerio Público aprobado por la Resolución CCAMP NI° 18/2009, 

y manifiesta que dicha licencia se encuentra dentro de los plazos y condiciones 

reglamentarias. 

Que, por lo expuesto, resulta procedente conceder la prórroga de la licencia 

extraordinaria por excedencia de maternidad, sin goce de haberes, a la agente García 

Ventureyra, por el período solicitado. 

Que, la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el ámbito de 

su competencia. 

Por todo ello, en ejercicio de las facultades atribuidas al Ministerio Público por los 

artículos 124 y 125 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 

1.903, según texto consolidado y modificado por Ley N° 6549, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 

RESUELVE 

Artículo 1.- Conceder la prórroga de licencia extraordinaria por excedencia de 

maternidad, sin goce de haberes, a la agente María Alfonsa García Ventureyra, Legajo 

Personal N° 2627, quien presta funciones en la Asesoría Tutelar N°4 ante el fuero Penal, 

Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas, por el período comprendido entre los días 9 de 

junio de 2023 y hasta el 7 de agosto del año 2023. 

Artículo 2.- Regístrese, publíquese. Notifíquese a la interesada en el marco de las 

"comunicaciones fehacientes", al Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, a la Asesoría Tutelar N°4 ante el fuero Penal, Penal Juvenil, Contravencional 

y de Faltas, a la Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable y demás 

efectos, pase al Departamento de Relaciones Laborales de la Secretaría General de 

Coordinación Administrativa. Cumplido, archívese. 



Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

  

Ministerio Público Tutelar 

  

Hoja Adicional de Firmas Digitales 

Carolina Stanley 
ASESORA 
MINISTERIO PUBLICO 
TUTELAR 

kolig"P? '191--11 

ra. MARIATERESA MATABACAS 
Secretaria Judicial 

Asesoria General Tutelar 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

www.mptutelangob.ar  



11.. 	m- 

II 

. 
• • • • 	

Pré- • 

E= 

L • 

	

I."1»§• 	 g 	 • 
.• 	•I 

	

Ig>••• • • 	~- 	 g  • 11. 
	

• • 

. • 
1141.411.  • •• 

-.11 

IL" 	"" g  - h  a 	r . 	• 
g-hiL 	t . 	_ 	, 	•• - • 

4 t 	- ' L• ' 
-. a 0; A . 	• i ' : 

n . 	X• a. a. I. -grggal  .1% • t . 'Ild .. ' -. ag  • .1  
-ww, ..ls 141: rill g. lig n-g. a. 1 l•  

I g  :51 Id.r.Irc- h  I I.  
r IN : 4 Mg  

E= 	
1!..r•  •:•.M-S-g-fill• •El  r 	;I .1 

g 1 	g  • 	g M  olí 7 	 ' 

k • g I 1 g• •M  • 1;1 W •Ir•  li Pm  

- 	 gm.:115 5P.  • ...1• .1  • 	g -•2" 
- .. 11.1;ba 	 .4 .. 	h 

so": 	k 	a . 
I 

% 
. r _ 

 

I 
E. • 

• •• 	• 
• 

r 
• • 

1 It 

r • • 	• • 

• • 

I  

• g -I. ▪  le 
• 

lila 
I 

EL 

 

-• 

• 

I• 

1 da 

 
r ... ' 	. 

.. 
Nr  

Er; a u.Lui  

••I  t'Es- 1111 
, -... 1 

1 • 
1 • 
I . 
- r. 1 

	

II 	m . 

' .1  A. u.•.. 	a 

y Ars•  

 
A  . 	I  
g. •Z. • 

_ .1 . 

. I. 1 1  ' lit 
: •11.. . L. • 

: • 1 • -. • 

41  . gi..6 11 

-1,  .. _ .• E 

ml gima m  - 

1 

E 	1 	E• m  1 

Es  • E • 1 
• i • 

I•• 	
I•M 	 E 	•  • 

• " 
I "11:11121  • • g g  

h 

L. 	I nAlir 	 I  

• 

I .• da 

11:k
11;•_ 	 ni  • • 

ti 	, • 1. .2 
. - ' 

. . •jaw  • c ir  

I ' 
- 	r - Y  

• 

t 

(=mai 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

